Муниципальное общеобразовательное
           бюджетное учреждение
          «Колтубанская основная
         общеобразовательная школа»
Бузулукского района Оренбургской области
         Ул.Заречная 47, с.Колтубанка,
 Бузулукский район, Оренбургская область 461004а
                  Тел/факс 6-17-60
              E-mail: sch17@oobz.ru

                ПРИКАЗ

     26.12. 2024 г.  № 156

О мерах по организации и

проведению зимних

каникул обучающихся

МОБУ «Колтубанская ООШ»

в 2024-2025 учебном году

На основании приказа  отдела образования администрации

Бузулукского района от 26.12.2024г №627 « О мерах по организации и

проведения зимних каникул обучающихся в 2024-2025 уч.году», с целью

организованного проведения зимних каникул обучающихся, профилактики

безнадзорности, правонарушений и травматизма детей и подростков в

каникулярный период

п р и к а з ы в а ю :

1. Советнику директора и старшей вожатой разработать план

мероприятий с обучающимися в период каникул с учетом интересов детей и

их родителей, с внесением мероприятий, в том числе, в соответствии с

Календарем образовательных событий, приуроченных к государственным и

национальным праздникам Российской Федерации, памятным датам и

событиям российской истории и культуры, на 2024-2025 учебный год.
2 Утвердить План школы по организации и проведению зимних

каникул с 29.12 2023 г. по 08.01.2024 года включительно согласно

приложению к настоящему приказу.

3.  Довести информацию и обсудить план проведения зимних каникул

на педагогическом совете,  школьных методических объединениях классных

руководителей, родительском собрании в дистанционном формате,

обеспечить оптимальный режим работы образовательных организаций в

каникулярный период.

4.  Обеспечить максимальную занятость обучающихся, включая

постоянную работу по реализации рабочих программ воспитания, кружков и

других мероприятий.

5. Обеспечить безопасность и охрану жизни и здоровья детей при

организации перевозок детей всеми видами транспорта для участия в

областных и всероссийских мероприятиях и профильных сменах, проводимых

на территории Оренбургской области и за ее пределами, в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527

«Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей

автобусами», Методическими рекомендациями по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного движения при

перевозке организованных групп автомобильным транспортом.

5. Психологу школы Григорьевой Е.В. продолжить работу по психолого-

педагогическому просвещению родителей об актуальных проблемах

воспитания и социализации детей

и подростков с участием сотрудников правоохранительных органов, уделив

особое внимание проблемам медиабезопасности несовершеннолетних, защите

их от негативного контента в сети Интернет, предупреждению вовлечения их

в деятельность деструктивных молодежных групп, профилактике

суицидальных настроений в детско-подростковой среде, детского

травматизма.

6. Администрации школы взять под личный контроль:

– максимальный охват детей и подростков, состоящих на учете в

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав, подразделениях

по делам несовершеннолетних органов внутренних дел, находящихся в

социально-опасном положении, занятиями в творческих объединениях и

спортивных секциях, позитивным отдыхом и досугом, социально-полезной

деятельностью совместно с сотрудниками органов внутренних дел и других

заинтересованных ведомств;

– сохранность жизни и здоровья детей при организации проезда

к местам расположения учреждений отдыха и оздоровления, на базе которых

открыты профильные смены, и обратно;
– постоянное информирование обучающихся и их родителей о

деятельности служб экстренной помощи с обязательным указанием
бесплатного анонимного общероссийского детского телефона доверия
8-800-2000-122, линии доверия для детей, подростков и их родителей
8 (3532) 90-11-50, kc-compas.ru с размещением данной информации во всех
образовательных организациях в местах, доступных для обучающихся и их
родителей, на сайтах образовательных организаций в сети Интернет;

Срок: в течение всего периода

7.  Незамедлительно информировать отдел образования администрации

Бузулукского района обо всех несчастных случаях с детьми и чрезвычайных

происшествиях в период осенних каникул.
                                                                                                        Срок: постоянно

8.  Организовать информационное сопровождение хода зимних каникул

на официальном сайте школы.

Срок: в течение всего периода

9.Старшей вожатой Григорьевой Е.В. ежедневно до 12.00 ч.

предоставлять информацию о занятости детей, состоящих на различных видах

учета, детей группы риска и детей из семей СОП  ведущему специалисту по

воспитательной работе Афанасьевой А.А..

10. Обеспечить своевременное предоставление отчета по форме

информационно-аналитической справки не позднее 09 января 2025 г. на эл.

почту: brr@oobz.ru.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы                                       М.А.Зуева

mailto:brr@oobz.ru

		2024-12-27T09:45:51+0500
	Зуева Мария Алексеевна